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PARYŻ, 11. 6. PAT. We czwartek 
iano odbyło się posiedzenie rady rni- 
iistrów, poczem ogłoszono następuje
my komunikat: Na podstawie o t r z y 
manych wiadomości o przebiegu stra.j 
Vu w całym kraju stwierdzić można,

że skutkiem umowy, zawartej między 
przedsiębiorcami a organizacjami ro 
botniczemi, strajk  dobiega końca.

Można mieć nawet nadzieję szyb
kiego podjęcia prac w tych zakładach, 
gdzie konflikt jeszcze tiwa. Specjalna 
komisja zbadała szereg projektów7 u- 
staw, które natychmiast zostaną p rze
dłożone izbie deputowanych.

Wśród tych projektów7 znajduje się

również ustawa o amnestji, lecz rząd, 
nie czekając na uchwalenie jej, zażąda 
od izby zezwolenia w prow adźcie jej 
w7 życie.

Celem zapewnienia pracy dla m ło
dzieży rząd złożył dwa projekty u- 
staw7, jeden, przedłużający "okre-; szkol
ny, drugi, zniżający granicę wieku w 
przyjmowaniu do urzędów7 państw o
wych i samorządowych.

WARSZAW A, 11.6. Ambasador B 
h w Paryżu p. Alfred Chłapowski zo- 
«tał zw7olniony z dniem 20 b. m z zaj 
nowenegj stanowiska. Z tym ounyiu 
tniem na jego miejsce zamianowany 
costal ambasador R. P. w Paryżu p. 
fluljusz Lukasiewicz, dotychczasowy 
ambasador R. P. w7 Moskwie.

Marsz. Badoglio  
księciem Addis Abeby

RZYM, 11. 6. PAT. Agencja Ste- 
fani donosi, że marszałek Badogijo wy 
jazi! życzenie objęcia ponownie stano
wiska szefa sztabu generalnego armj: 
włoskiej.

Mussolini przychylił się do n-j pro 
fiby i na jego wniosek król nadał m ar
szałkowi Badogijo tytuł księcia Add". 
Abeby, a marszałka Graziani miano
wał wicekrólem Abisvnii.

Aresztowanie podżegaczy do strajków
w Toruniu i Gdyni

TORUŃ, 11. 6. W Toruniu 3 Gdy 
ni dokonano szeregu aresztowań 
wśród podżegaczy do strajków, a bada 
nie przeszłości osób zatrzymanych 
wskazuje na yerfidję, z jaką komu
nizm walczy z Państwem i z robotni
kiem polskim .

W Toruniu aresztowano 22 ag ita
torów7, w Gdyni zaś 19. Nadto za trzy 
mano t. zw. komitet bezrobotnych, zło 
żony z ośmiu osób.

Na czele agitatorów gdyńskich Aa 
li: P io tr K ot i Z. Jędrzejczak, podej
rzewani oddaw na o działalność komuni 
styczną. Pomocnikami ich byli prze
ważnie różni wywrotowcy, ściągnięci 
w7 ostatnich dniach do Gdvni i Toru

nia specjalnie w tym  celu, aby szerzyć 
wśród bezrobotnych ferment. Oto naz 
wiska tych mężów zaufania komuny i 
S tefan Borsuk, Szpecht, Józel M ajer 
i Blusztajn i Nasz z Łodzi, Icek H o
lender i Gerszon Holender z Sucharze 
Ava, M atysiak i Matusz z Kutna, wre
szcie M atysiak i Nierz z Wio dawka.

Wszyscy oni delegowani zostali 
przez menerów komunistycznych do 
Gdyni i Torunia specjalnie wT tym 
celu, aby podburzali bezrobotnych, 
którzy otrzym ują ostatnio pracę na 
robotach publicznych.

Nowe oddziały wojsk a n g ie l 
skich w Palestynie

F LONDYN, lL  6. Z Jei'ozolimy do
noszą: Wczoraj nadeszy posiłki wojsk 
angielskich z Egiptu. eJdnocześnie do 
portu w H aiffie przybył krążownik 
angielski. Sytuacja ogólna jest nadal 
niezwykle naprężona.

Władze zachowują daleko idącą rezer
wę w sprawie zamachów na lin je kole 
jowre i gmachy wojskowe. Władze roz 
porządzają obecnie 7 bataljonami 
wojsk regularnych, zaś S-my batałjon 
znajduje się w drodze i przybędzie z 
E giptu  do Palestyny w końcu bieżące 
go tygodnia. Pozatem wysoki komisarz 
angielski dysponuje policją oraz od 
działem czołgów eskadry samolotów,od 
działem aut pancernych, oraz saperów

ŻOŁNIERZ ZASTRZELIŁ DW UCil 
PODOFICERÓW

PARYŻ 11.6. We wsi tubylczej Ra 
selauis, niedaleko Constantine w Al- 
gerji, kolorowy żołnierz 15 pułku strzel 
ców senagalskieh w przystępie szału 
zastrzelił dwuch białych podoficerów 
poczem popełnił samobójstwo.

SKŁADAJCIE OFIARY NA NA
CZELNY KOMITET UCZCZENI\ 
PAMIĘCI MARSZAŁKA JOZEFA 

PIŁSUDSKIEGO  
KONTO P. K. O. 18 13

Zarzewie wojny na W schodzie
nie wygasa

26 bm. rozpocznie proces
o ratunkową gospodarkę francuską w Żyrardowie

LONDYN, 11. 6. LAT. Reuter do
nosi z Nankinu, że marszałek Czang - 
K ai - Szek telegraficznie zawezwał 
generała Czang - Czi - Tonga który 
jest właściwym dyktatorem K artonu 
do natychmiastowego odwołania wojsk 
7. okolicy Hunan i do powstrzymania 
mobilizacji.

Czang - K ai - Szek przypomina 
równocześnie, że obowiązkiem lojalno- 
go żołnierza jest oczekiwanie na decy 
żję centralnej rady wykonawczej, zwo
łanej na 10 czerwca W depeszy pod 
kreślona została poważna sytuacja w 
Chinach północnych z równoczesną pro 
fcha o podtrzymanie jedności kraju w 
obliczu 'nanoru wojsk japońskich. Sze

W IEDEŃ — ŚLĄSK 50:1 14:0)
Ausf rjacki „Olimpj a - Ma n nr-eh a f t“ 

piłki ręcznej, występujący pod nazwą 
W iednia, zmierzył się wozom j w Ka 
tow-ieb reprezentacją śląska.

A ustrjacy 'agrali b. dobrze, ale nie 
pokazali nic specjalneg) Nie ulega wąt 
pliwości, że ustępują oni czołowym 
zespołom Niemiec dość znacznie .

Cały ciężar przeprowadzeń a ukryj 
która w drużynie gość- była naprawdę 
spoczywał na środkowe | trój"e ataku 
pierwszorzędna. O aa tez zdołała zdo 
być wszystkie 10 bramek.

W przedmeczu reprezentacja szczy 
piorniaka K atw ic po lm rah  Chorzów 
7:2 (4:0)

fowie rządu kantorskiego ustosunko
wali się odmownie do apelu Czang - 
K ai - Szeka, zrzucając odpowiedzial
ność za wzniecenie wojny domowej na 
rząd nankiński.

Żądanie zawieszenia broni do czas ; 
wydania decyzji przez centralną radę 
wykonawczą mważane jest w Kanto 
nie za podstęp, mającj na celu zyska
nie czasu do wysłania dalszych wojsk.

W ARSZAW A, 11 6. Wyznaczono 
termin merytoryczny w7 procesie o go 
spodarkę francuskiej większości akcjo 
narjuszów spółki akc. Zakładów Ży 
rardowskich. Wobec zakończenia eks
pertyzy rzeczoznawców księgowych, 
którzy mieli zbadać manipulacje usu
niętego od władzy zarządu z ramienia 
koncernu Boussac't, wyznaczono Toz 
praw ę na d. 26 czerwca o g. 10 rano.

Przedmiotem procesu będzie skarga 
akcjonarjuszów polskich, będących w

mniejszości, a zarzucających dawnym 
zarządcom Żyrardowa świadomie szko 
dłiw7e tranzakcje finassowe, zawiera
nie umów pożyczkowych we Francji w 
zakonspirowanych agendach koncernu 
Boussac'a, a wyjątkowo Wysokiem c- 
pro .' kitowaniu, zakupy surowców w 
firm ie C. I. C., będącej filją Boussa'a, 
na niedogodnych warunkach itp.

W  ciągu 10 la t przedsiębiorstw^ 
Żyrardowa miało ponieść 23 miljonów 
strat. 1

Policjant zastrzelony przez nieznanych napastników
drugi ciężko ranny

KATOW ICE, 11. 6. PAT. W nocy 
z 10 na 11 około 1.30 patrolujący polic 
janci st. posterunkowy Józef Juraszek

i post. Józef Bartnik natknęli się na 
ul. Piastow skiej w Bielszow ionęh na 
dwóch podejrzanych osobnikow.

Krwawa tragedja miłosna
Strzelanina w domu zbiegłej kochanki

A. K. S. — CHORZÓW 3:2 (3:0)
[W spotkaniu powyższem zwycięstwo 
odniósł A.K.S. w stosunku 3:2 (2 0). 
Zawody były finałem turnieju piłkar 
skiego drużyn chorzowskicłi o puhar 
prezydenta miasta.

WARSZAWA, 11. 6. Wczoraj przed 
południem na ul. Okuniewskiej (w Gro 
cnowie) rozegrał się niezwykły dramat 
Do zamieszkałej w domu wspomnia
nym sublokatorki 24-letniej Womriikt 
Jóźwiakówny, zgłosił się jej przyjaciel 
przed którym uciekła, 40-letni Aleksan 
der Śląski, palacz kolejowy i p.> krót
kiej kłótni począł strzelać z rewolwe
ru do Jóźwiakówny i do jej gospody
ni 39-letniej K rystyny Dani elew i cz. 

Jóźwiakówna otrzymała rany szyi,

fńeców, klatki piersiowej i rąk. D anie- 
ewicz zaś — rany pleców i brzucha 

Widząc ofiary swoje w kałużach

krwi na podłodze i będąc przekonany, 
że obie nie żyją, Śląski na zakończenie 
wymierzył sobie strzał samobójczy w 
głowę.

Trzy ofiary dramatu miłosnego po
gotowie umieściło w stanie b. ciężkim 
w szpitalu Przemienienia Pańskiego.

Jóźwiakówna ostatnio dala w yraź
nie do zrozumienia Śląskiemu, że chce 
z nim zerwać. To doprowadziło go do 
szału i było przyczyną krwawej tra- 
gedji.

Przy łóżku sprawcy krwawej ma
sakry czuwa policjant.

W chwili gdy policjanci usiłowali 
spotkanych mężczyzn wylegitymować 
c*i oddali do policjantów kilka strza
łów rewolwerowych, raniąc obu funk 
ejonarjuszy policji.

St. posterunkowy Juraszek mimo 
odniesionych ran zdołał jeszcze dać 
kilka strzałów w stronę uccliającyeh 
napastników7, które prawdopodobnie 
jednak chybiły.

Rannych, przewieziono natych
m iast do szpitala Sp Brackiej w Biel 
szowicacli gdzie dokonano operacji wy 
jęcia kul.

Juraszek w kilka godzin później 
zmarł naskutek odniesionych ran, a 
stan drugiego policjanta jest ciężki.

W  związku z powyższym napadem 
Główna Komenda Policji w7 Katowi
cach wyznaczyła za ujęcie sprawców 
wzgl. przyczynienie się do ich ujęcia 
nagrodę w wys. IOjO z .
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FRANCJA NA PRZEŁOMIE
Po deklaracji nowego rządu

M iesiąc cały czekała Francja w nie  
pewności na now y rząd i na jego de
klarację, zawierającą program. M ie
siąc, w ziąw szy pod uwagę rezultaty 
wyborów, to okres bardzo długi. Poraź 
pierw szy przecież od czasu istnienia  
Trzeciej Republiki przyszli do rządów 
socjaliści, popierani przez licznych ko
m unistów. Czyż można się przeto d z i
wić, że cała Francja z taką n iecierpli
wością i z taką niepewnością oczeki
wała oficjalnego ogłoszenia programu 
nowego rządu 1 D ziś napięcie to już 
zniknęło. P. Blum stanął przed nową 
Jzbą i oświadczył, że społeczeństwo od 
dało w iększość swych głosów  nie so
cjalistom , lecz całej grupie „frortu  lu 
dowego", w skład którego wchodzą 
przecież nietylko socjaliści. To twier
dzenie ze strony przywódcy socjali
stów i szefa rządu świadczy, że stoi on 
ściśle na gruncie rzeczywistości. W  
rzeczyw istości bowiem w  skład ..frontu  
ludowego” wchodzą i radykali, jako- 
partja drobnej i średniej burżuazji, i 
republikanie socjalni, kierowani ongiś 
przez Pain levego i Brianda, i grupują  
ffy radykalną inteligencję, i nawet w ie  

żyw iołów  z dość luźnej grupy. „L e
wicy R adykalnej”, nie mówiąc o inteli 
genckiej grupie „N iezależnych l e w i 
cy”.

Cóż przeto now y rząd zamierza prze 
prowadzić? Jakie reform y projektuje? 
Naogół będą to reform y, które dla 
reszty E uropy nie są bynajm niej n o 
wością, mimo, że nie wszędzie rządzą 
socjaliści. W  gruncie rzeczy bowiem  
Francja, mimo w ysokiej kultury spo 
łeczeństwa i cyw ilizacji, jest krajem  
typowo konserwatywnym , a nawet —1 
zaryzykujm y takie określenie — zaco
fanym- Przecież kobieta franejska do 
dnia dzisiejszego nietylko nie pnyiada 
prawa wyborczego, ale nie posi'.da ża 
dnych w ogóle praw publicznyJ:. Bez 
zezwolenia męża kobieta francuska nie  
ma prawa podpisywania jak ehkol- 
wiek aktów, choćby to była tylko poli
sa ubezpieczeniowa. N a każdym ta 
kim akcie obok podpisu żony musi wV 
dnieć formuła mężowska: „czytałem

zezwalam". Nowa Izba powitała gloś- 
uemi okrzykami obecność w rządzia 
kobiet, ale dotąd żadna łzba me nie 
uczyniła, aby en anachronizm usunąć.

P . Blum  zapowiedział wniesienie  
projektów ustaw o 40-godzinnym tygo  
dniu pracy, o umowach zbiorowych, o 
płatnych urlopach robotników, o strum 
rżeniu krajowego funduszu bezrobocia 
o ubezpieczeniach społecznych, zabez
pieczających przeciwko nędzy starych  
preaownikow miast i w si. Czy toki pro 
gram ma w sobie choć odrobinę rewo ■ 
lucyjności? M iałby przed 100 laty, ale 
dziś? Dziś, gdy w szystkie te reformy  
istnieją już oddawna w całej niemal 
Europie, gdy istnieją ono zarówno w  
hitlerowskich Niemczech, jak j faszy
stowskiej Italji? A  przecież we Fran
cji będą one nowością. Przecież na- 
miastka ustawodawstwa społecznego 
istnieje we Francji dopiero od la l 0-iu. 
fundusz bezrobocia wogóle nie is tn ie 
je, a zapomogi wypłacane są bezrobot
nym z  funduszów dobroczynnych p o
szczególnych gmin i departamentów.

A le i dabze punkty programu rzą
dowego o nacjonalizacji produkcji bro
ni, o zmianie statutu Banku Francji, o 
utworzeniu urzędu zbożowego, plan 
w ielkich robót publicznych nie mają 
żadnych cech rewolucyjności. Przeciek 
i wielki Raymond Poincare wniósł na 
Zgromadzenie Narodowe w Wersalu 
projekt ustawy, upoważniający Bank  
Francji do interwencji na giełdzie dla 
ratowania franka. Te reform y nie bę
dą przeto stanow iły nowości.

Natom iast Francja przeżywa w tej 
chwili inne sensacje: falę strajkową, 
jakiej dotąd kraj nie przeżywał i o p i1 
Lic jednego z największych cko mnu- 
sfow świata, honorowego prezesa Ban

ku Francji, R ista, w kw estji dewalua
cji franka. F ala  strajków w ywołuje  
wrażenie, że m asy robotniczo ulebar 
dzo w ierzyły w rewolucyjność progra
mu p. Bluma i dlatego w olały posta
wić go wobec „ fa it accompli”*

A le największą sensacją jest opu
blikowanie przez „Petit Parisien" opi- 
nji p. Rista za koniecznością dewalu
acji franka. Nie ulega wątpliwości, że 
próby deflacji gospodarczej, podje ie 
jeszcze przez rząd Lavala, zawiodły  
całkowicie. N atrafiły  one na opór w 
-aincj psychice francuskiej. Przy is t 
niejącym  we Francji stopniu zamoż
ności, przy przyzwyczajeniu do w y so 
kiej stopy życiow ej, w ielkich przycho
dów i w ielkich wydatków, próby de- 
łłacji m usiałyby się skończyć m epowc  
dzeniem. P. Rost stwierdza tylko sam  
fakt. Al e  ponieważ sytuacja gospodar 
cza i finansow a Francji wymaga b iz  
względnej i radykalnej napraw/ ,  pro
ponuje użycie środka przeciwnego. P. 
R ist trzyma się w  tym  wypadku re
cepty, że jeśli n ie pom ogły kro.de Ino  
ziemcowa, powinien pomóc rycyn us — 
Idzie zresztą po linji Poincarego z 
przed laty 10-eiu. Poincare wiedział

mję w stosunku do walut anglosaskie n 
A le po dewaluacji tych walut frank  
nietylko stracił tą premję, ale musi 
ją nawet płacić tamtym walutom. N a
leży przeto obniżyć go do takiego p o
ziomu. aby stworzyć dlań nową prs- 
mję. Taka jest m yśl przewodnia sen 
sacyjnego w ystąpienia p. R ista. Jakie  
będą jego następstwa, nie da się prze
widzieć. ' 7 7 ,-_
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RADJO
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Piątek, 12 czerwoą.
6.80 P ia ió  „Kiedy ranne w stają  zorze14 

6.28 G im nastyka. 6.50 Program y lokalne.
7.30 D ziennik poranny. 7.30 P rogram y lo 
kalne. 800 A udycja dla szkół 8.10 A udycja  
dla poborowych. 8.30 Przerwa 11.57 S ygn ał 
czasu oraz hejnał z W ieży M arjackiej w 
K rakow ie 12.03 Program y lokalne. 12.20 
A udycja dla szkół. 12.50 Chwilka gospo
darstw a domowego. 12.55 Program v lokal 
ne. 13.55 Program y lokalne 13X15 D ziennik  
południowy. 13.15. Przerwa dla K lakow a.
15.30 W iadom ości gospodarcze. 15.45 R oi 
mowa. z chorym i 16.00 Popularne utwory 
kom pozytorów polskich 16.25 R ecital śp ie
w aczy 16.45 „Skarby P o lsk i1* 18.5o P ro
gram y lokalne. 19.00 K oncert kam eralny
19.30 Polska K apela Ludowa 20.25 „W iej
ska dyplomacja*4 20.55 Pogadanka aktual 
na. 21.00 K oncert Sym foniczny 22.00 W ia
domości sportowe. 22.15 M uzyka taneczna  
23.00 Program y lokalne w W arszaw ie.

KATOWICE.
Piątek, 12 czerwca.

6.00 „K iedy ranne w stają zorzo'. 6 1>3. 
b tw ery  bardzo popularne 6.28. Program  
na dzień bieżący. 12.05. P ły ty  gram ofo
nowe. 12.55. Chwilka społeczna. ! 1.02. Win 
(Lm osei bieżące. 13.15. M uzyka lekka i  ta
neczna. 14.13. W iadom ości giełdow e. 15.80 
L ekcja jeżyka polskiego. 18.00. W iadom o- 
ści radiotechniczne. 18.10. P ły ty  gram ofo
nowe. 18.35. K oncert reklam owy.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.
Sobota, 13 czerwca.

6.30 P ieśń  „K iedy ranne w stają zorze4* 
6.33 G im nastyka. 6.50 Program y l< kalne. 
7.20 D ziennik poranny. 8.00 A udycja d!s 
szkół. 8.10. A udycja dla poborowych. 30 
'Vzerwa. 11.57 S y g n a ł czasu. 120*,. M uzy.

1.05. 
55 

<o.
*- * -----------------—• ----------------*»“  nc*3 |r  Ł :.-my  oz, i <ł —•

w esoła audycja. 16.45. Gospodarcze znaczę 
2iie  morza. 17.00 N ow ości z płyt. 17.50 Zwie 
dzajm y ziem ie W ileńską. 18.00. Program y  
lokalne. 18.50. Pogadanka aktualna. 19.00 
Chór D ana śpiew a piosenki. 19.55 M uzyka  
lekka. 20.13. A udycja dla polaków zagra
nicą. 20.45. D zienik  wieczorny. 20 55 P i  ■ 
gadanka aktualna. ‘21.00 U tw ory skrzyp
cowe. 21.30. Sprzedam  kam ień — hum ore
ska radjowa. 22.15 P rogram y lokalnp 23.30 
Program  lokalny.

Prace nad reformą taryfy świadectw przemysłowych

Z N A W C A

TYLKO

A*' fUX

CAtYM (WIECIE

W  bliskim ezac-ie ma być przepro 
wadzona reforma taryfy św iadectw  
przem ysłowych. trtóroj dom agają v ę  
już od dłuższego czasu sfery gosp.

Rozważane są w tej mierze trzy 
projekty, a m ianowicie: jeden, d .tyczą  
cy  całokształtu zagadnienia — opra 
oowanv przez posła Sikorskiego z Poz 
nania, drugi projekt izby przemysłowo 
handlowej w Sosnowcu, dotyczący  
przedsiębiorstw  handlowych i trzeci 
projekt izby łódzkiej, dotyczący przed 
siębiorstw  przem ysłowych.

Ostateczne stanow iska samorządu  
gospodarczego w tym wzgiędzio usta  
lone zostanie na zebraniu m iędzyizbo- 
wej kom isji skarbowej, które odbędzie 
się  dn. Ib bm. w W arszawie.

Na zebraniu tern rozważane będą 
ponadto sprawy zwidu.oma od podat

ku przem ysłow ego od obrotu w yw ozu  
na teren (Ułańska, zw olnienia lokali 
handlowych od podatku lokalowego i 
w reszcie rozszerzenia uig dla nabyw 
ców nowych pojazdów mechanicz
ny cłi.

s
m

Niepoczytalnym biuźniercą z Dąbrowy
zajęły się władze prokuraforsk.e

W  drugi dzień Zielonych św iątek  
wracała z Częstochowy przez Dąbro
wę kompan,ja zo Strzemieszyc.

K ied y  kompanja znalazła się w D ą
browie na u licy i-g o  m aja-w  pewnej 
chw ili z okna domu p. Sumbarskiegó 
w ychylił się jakiś mężczyzna o począł 
na przechodzących pątników w ym yślać

i bluźnić przeciwko Bogu.
Na m iejsce zajścia wezwano nntycli 

miast policję, która po przeprowadze
niu dochodzenia ustaliła, że biuźniercą 
jest W ojtaszek vel Przyłbicki.

Biuźniercą zajęła się policja, prze
kazując następnie sprwaę prokurato
rii-

Wyrok w procesie
o zajścia w  Odrzywole

Onogdaj w procesie 20-tu oskarżcnyclf 
o udział w rozruchach antyżydow skich w 
O drzywole i Ossie, w iceprokurator B o r
kowski w yg łosił blisko godzinne przem ó
w ienie, ściśle określając wine każdego * 
oskarżonych.

Sąd skazał Chrobaka. A ntoniego Gru- 
rzeekiego, W rzoska i Bartosa na karę na 
osadzenie w w ięzieniu  na przeciąg jedne 
go roku każdego. D ziubę — na 6 mi es re
ty  w ięzienia. Gdańskiego, Spoeińskief.o, 
W aszkiewicza, Staehniaka, Popisa, K lo
cka i P iecyka na 6 m ies ięc y  w ięzienia.— 
W al asika i  B ia łka  każdego na 6 m ie s ię 
cy w ięzienia. W szystkim  wyżej w ym ień i o 
rym  oskarżonym  wykonanie orzeczonych  
wyrokiem  kar postanowiono zaw iesić na 
S lata. N iem irow skiego na 1 rok i 6 m ie 
sięcy  w ięzienia, M aeiągowskiego — na 1 
rok 6 m iesięcy w ięzienia z zaliczeniem  o 
kresu tym czasow ego aresztowania. Ponad  
to w szystkich w yżej podanych skazał są !  
.na solidarne zapłacenie kossdów postępo
w ania  i u iszczenie opłat sądowych. No 
m ocy art. 360 k. p„ k. S tan isław a Gru- 
t zeckiego, W incentego Żaka i M 'kole ja 
Galę z zarzutu dokonania przestąp-tw są d  
uniew innił.

Uroczystości Bożego Ciała w Zagłębiu
. L . , ! ,.L  „ 1 )  .. • ____ U- * 4 i ^ i • .    _ • . .Tegoroczne święto Bożego Ciała ob

chodzone było w Zagłębiu bardzo uro
czyście.

W e wszystkich miastach i gminach 
domy udekorowane b yły  flagam i o 
barwach państwowych.

W  miejscowym kościele parafjal- 
nym w Sosnowcu mszę św. dbi szkół 
odprawił ks. pref. M. Jung.

Uroczystą sumę z wystaw ieniem  
Najśw . Sakramentu odprawił ks. prof. 
Giebartowski.

W  nabożeństwie w zięli udział: sta
rosta Heynar, wiceprezes sądu okręg) 
wego p. Kucharski, prok. Suski, w icepr 
Garliński, dowódca garnizonu w So
snowcu płk. Sm elkowski z zastępcą 
kpt. W. Rzepką, inspektor szkolny Lu- 
chowiec, ławnik Tobą w zastępstwie
chorego prez. K aczkowskiego, liczni 
przedstawiciele instytucyj, organize - 
evj, straże oraz organizacje kościelne 
ze sztandarami.

Po skonczonem nabożeństwie wyru  
szyła z kościoła na miasto do czterech 
ołtarzy uroczysta procesja.

Pod baldachimem w otoczeniu księ 
ży szedł celebrant procesji ks. kun .Ra

czyński, niosąc N ajśw iętszy Sakra
ment.

Celebrantowi na zmianę asystowali:, 
starosta Heynar, prok. Suski, płk. 
Sm elkowski, kpt. W. Rzepka, w icepre
zes Kucharski, ławnik Toba, dyr. Ur
bankowski, dyr. Sokulski, nacz. Jeży- 
kowski, kom. Kremcs i rnec. B rum .

Procesja przeszła ulicami: P iłsu d 
skiego (ołtarz zbudowany przez s tó w .  
w łaścicieli nieruchomości), ul. 3 go mu 
ja (ołtarz kupców handlujących trzo
dą chlewną)* ul. M ałachowskiego (So- 
da lic ja Marjanska Pań), ul. Prez M o 
ścickiego (Parafialna akcja katobckaY.

Uroczystości Bożego Ciała zakoń
czone zostały nieszporami, które odpra 
w ił ks J . Kiwacz.

W BĘDZINIE
R ównież bardzo okazale wypadlv  

uroczystości Bożego Ciała w Będzinie.
Uroczystą sumę celebrował ks. kar. 

Peche.
Procesja, na czele której w otoczę- 

niu księży szedł ks. kan. Peche, prze
szła ulicami K ołłątaja (dwa ołtarze, je 
den zbudowany przez górników i drugi

przez Cech rzeźników), ul. Sącz«wsk<e 
go (ołtarz cechu szewców) i ul. M ała
chowskiego (ołtarz ochotniczej straży  
ogniow ej).

Celebranta procesji ks. kan Peche 
prowadzili na zmianę starosta Boxa, 
płk. Gorczyński, prezydent m. Będzina  
mgr. Tzydorczyk, wicepr. Goc, seke. 
Fr. Nowara, p. W elman p Saternus, 
p. W awrzyczko i inni.

E w angelje św. śp iew ali: ks. J a s iń 
ski, ks. Uchto i ks. Pająk.

W DĄBROWIE
U roczystą . sumę odprawił ks. W!- 

Tomalka z Częstochowy.
Procesja, w której wzięło udział kil 

ka tysięcy osób. przeszła ulicami: S o 
bieskiego (jeden ołtarz Stow . Robot. 
Chrzęść, i urzędników pocztowych ? 
drugi H uty B ankow ej), ul. Dąbrow
skiego (ołtarz stow, właśc. nierucho
mości) i ul. M iejską (ołtarz Tow Frań  
ko - W łoskiego).

Celebrantem procesji był ks. W. T o. 
malkn, któremu asystow ali liczni

' V M**?
- V - - .
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Piątek

Czerwiec

Diii: Jena, Onufrego 
Jutro: Antoniego i Padwy 
Wschód sloftea: 3.13 
Zachód słońca 7.50

KRONIKA OGOLNA

PRZEDSTAW IENIE W SOSNOWCU.
D zisiaj o godz. 4 popoł. d la  młodzieży 

i o godz. 8-ej wieczorem dla  szerszej pu 
liiic-ziiości w sali domu katolickiego W 
Sosnowcu pod protektoratom  ks. kan. K u
czyńskiego T-wo P rzy jac ió ł Szpitala d.u 
dzieci urządza pi-zedetawienie.

W  program ie  trzy  jednoaktów ki: I n  
G rajek, I l - a  Uezeniea, TIL-a Zbrodniarz.

U dział b iorą  artyści tea tru  m iejskiego 
A. K rólikow ska, T. Rapacka, ,T. Sawicki, 
St. Golcze wski i M. W ołyńczyk.

Dochód przeznaczony na budową szpila 
la  dla dzieci. W zniosły cel jest godny po 
parcia.

Kup ju ł  los do I-ej klasy 
w szczęśliwe] kolekturze

St. HLAWSKIEJ
w SOSNOWCU. 3-go Maja S3

lub w oddziałach: 
w BĘDZINIE, Małachowskiego 1 
w DĄBROW IE G , 3 go Maja ? 
w ZAWIERCIU, 3 go Maja 3 
w GRODŻCU. Kościuszki 3 

ho c iągn ien ie  rozpoczyna się 18-go 
czerwca bi

ZNIŻKI KOLEJOWE NA ,.ŚWIĘTO 
MORZA‘<.

D nia  23 bm. rozpocznie się n a  wybrz.o- 
iu  ..Tydzień M orski", k tó ry  trw ać będzie 
do dnia 23 bm. i zakończony zostanie 
3-dniowem ..Świętem M orza" w Gd cni, w 
dniach 27, 28 i 29 bm.

N a p rog ram  tygodnia  m orskiego złożą 
się  a trak cy jn e  im prezy na Helu, w J a 
s ta rn i i P ucku  oraz w ielkie uroczystoś-d 
„Św ięta M orza" w Gdyni.

Z okazji tygodn ia  m orskiego i iw ieta  
m orza, L ig a  P o p ieran ia  T u rystyk i u rn  
chom i 17 pociągów popularnych z całej 
P o lsk i do G dyni; pozatem  wszyscy u d a 
jący  sic w tym  czasie na wybrzeże będą 
m ogli korzystać  z indyw idualnych zniżek 
W ydawanych na zasadzie k a r t  uczestnic
tw a  LPT. Zniżka bedzie wynosiła 615 proc. 
no rm alne j ta ry fy  kolejowej, t. za., że za 
przejazd do Gdyni podróżny zapłaci 2/3 
ceny biletu , a powróci bezpłatnie. K a rty  
t'ądą ważne na przejazd nad morze przez 
ca ły  czas trw an ia  „Tygodnia", z tern je 
dnak, ie  dzień pow rotu  będzie zgćiy usta 
lony w k arc ia  na  29 lub SO czerw'ca, wzgłą 
'dnie 1 lipca, a  to  dla uniknięcia zbytnie 
go natłoku  w jednym  dniu. Podróżni pa 
w inni przeto zgóry, p rzy  nabyw aniu k a r t  
uczestn ictw a oświadczyć kiedy chcą wró 
c’ć. celem o trzym ania  właściwej k a r ty

K a r ty  uczestnictw a zostały  rozesłane 
do w szystkich b iur podróży oraz do okrę
gów i oddziałów lig i m orskiej i ko 'onjnl 
nej.

-  ZARZĄD OCHOTNICZEJ STItA- 
ZT W PORAJU, podaje, że urządzona 
przez, tu te jszą  organizacje w dniu 10 ma 
ja  sprzedaż znaczka przyniosła dochód w 
sum ie zł. 20.58, a sprzedaż nalepek okien 
Hycli — nu  w alką z pożaram i — zł. 15.90 
razem  uzyskano dochodu zł 36.48.

ZDROWIA!; 
.Niepewna(jurna szkoazi nerw om ,m oże  
(hosztowac m ajątek,nawet u n ieszcześli-  
w ic  na  t ą f e  życif! 41 łat d o lw ia d c z e -  
nia i specjalizacji zasługują na łaufanie!

SPO R ZąO Z. p g . PAT. AMER. N t1łS»701

W  WŁASNYM IN TERESIE WYSTRZEGAJCIE MĘ
M AKOW ARTOśfIOW YCH N AŚLAPOWNICTWl

Za drobne 3 zlotowe składki 
członkowskie, Polski Czerwony 
Krzyż prowadzi około 200 insty- 
tucyj własnych w całym kraju, 
szkoli pielęgniarki i drużyny ratow
nicze, organizuje doraźną pomoc 
sanitarną.

ZE SPORTU
0 uzdrowienie pilkarstwa w okręgu kieleckim
Piłkarstwo kieleckie przeżywa już 

od kilku lat niebezpieczny kryzys mo 
ralny. Co powien czas następują po
ważniejsze zaburzenia, by znów 
przejść w stan pozornego uspokojenia, 
mającego na celu przygotowa :ie nowe 
go wybuchu wrzącej lawy, meóbliczal 
nego w skutkach pieniactwa niacha- 
rów klubowych, którzy zapair/eiu w 
interesy jednego tylko klubu, w bez
przykładny sposób gnębią inne kluby, 
podrywając tem samem d. imię sportu 
piłkarskiego w społeczeństwie^ które 
oburzone nieustannemi „machlojkami" 
rezygnuje z uczęszczania na imprezy 
piłkarskie, tylko dlatego, aby zaoszezę 
dzić sobie zdrowia.

Te anormalne stosunki w piłkar- 
stwie kieleckiem dobrze są znane zarzą 
dowi PZPN. który niejednokrotnie 
próbował przeprowadzić uzdrowienie 
tychże. Niestety, p r ó b y  te udawała się 
tylko częściowo i na krótki czas.

Obecnie zarząd Kiel. OZPN wybra 
ny na styczniowym walncm zebritmu, 
okazał się zupełnie niezdolnym do kie 
rowania nazwą pilkarstwa k'cleckfe- 
go.

Wewnętrzne spory, brak jasnego 
opanowania sytuacji i niebywało rozpo 
litykowanie pewnego odlaniu zarządu 
— to najważniejsze minusy, i  o rezy
gnacji prezesa i członka zarządu sfoiy 
sportowo Częstochowy zoduH zasko
czone ustąpieniem pprokur. Jarzębin 
skiiego, który nie mógł się 1 '^ ' ^  
ze stosunkami panującemi w Kiel. O /
PN.

Nadchodząca niedziela będzie n ie
wątpliwi® decydującą dla dalszych lo
sów pilkarstwa kieleckiego.  ̂Nadzwy 
cząjne walne zebranie lciel. OZPN, k

TRZY TYSIĄCE TRANSM ISYJ RADJD  
WYCH Z OI/IMPJADY.

Św ietna organizacja  railjow a Olim pjn 
dy Zimowej w G arm iseh P arteu id rchen  
zyskała ogólne uznanie słuchaczy całego 
św iata  dla niem ieckiej spraw ność’.

Obecnie czynione są przygotow ania go 
rączko we do O lim pjady Letniej, k i >ra je-' 
szcze w większym stopniu zaspokoi c ie 
kawość radiosłuchaczy - sportowców. — 
Przew idziane jest 2.500-3000 tran?m isy j 
sportow ych na wszystk-e części św iata.

W iększa c z ę ś ć  zawodów odbędzie się na 
boisku sportowego pola Rzeszy. Dlatego 
też umieszczono tani cen trale  racjow.i, 
rodzaj olim pijskiego paw ilonu rad.cw ego 
w którym  cały szereg pomieszczeń stao 
będzie do dyspozycji radjo-reporterów . — 
Jąd rem  tych instalacy j są wzmacniacze 
i urządzenia do nag ryw an ia  płyt-

Sam stadjon wyposażony został w r.O 
wzmacniaczy i kab in  do nagryw ania p ły t 
a więc wieoej niż ich posiada whdki dam 
rad iow y w Berlinie.

Równocześnie będzie można nadaw ać 
30 transm isy j. K ab iny  do nagey w ania 
p ły t są tak  urządzone, że rad jo rep o rte r 
bedzie mógł zapomocą głośnika, słyszeć 
swoje przem ów ienia nie przeszkadzając 
przy  tem sąsiadowi.

TYMCZASOWY ZARZĄD W. S. S. 
PRZY KIEL. OZPN.

Zarząd kieł. OZPN. wyznaczył fymeza- 
cowy zarząd W SS. w składzie: przew odni
czący — kpt. S paltensta jn , wicepricw . i 
ref. kw alifikacy jny  — p. S ch e re r„ sekre
tarz  — m gr. P iku ła . ref. dyscyp’. — ]). 
W eiusztok, ref. obsady — p. K ędziora — 
Po przeprowadzeń i u kursów dla kandyda 
tów n a  sędziów i unorm ow aniu stosunków 
tymcz. zarząd zwoła w alne zebranie W Sw 
■ciel. OZPN. które wybierze now e zarząd 
na podstaw ie regulam inu W SS. T;ZPN.

OBÓZ OLIM PIJSKI NAD WODAMI 
ZATOKI PUCKIEJ.

Celem przygotow ania zawodników poi 
skicli do X I o lim pjady żeglarskie.’ j a r a  
odbędzie się w K ilonji, bawił ostaln io  w 
Pucku -sekretarz zarządu głównego Y aekt 
K lubu Polski inż. W ieleżyński, k tóry  od
był konferencję z burm istrzem  m jr. T. 
Szkutą w spraw ie uruchom ienia obo/u 
olim pijskiego w Pucku. Obóz czynny bę
dzie od 7 do 18 lipca br. W eźmie w nim' 
udział 25 najlepszych żeglarzy klubu. - -  
Po odbytym  kursie  odbędą się zawody e- 
’. ‘m inacyjne.

ra zbierze się dla wyboru prezesa i bra 
kujących członków zarządu, obarczone 
jest wysoką odpowiedzialnością, f 
tylko przyjęcie męskiej postawy w sto 
sunku do poczynań pewnych paiiuAV, 
zdoła usprawiedliwić delegatów klubo 
wyoh w opinji społeczeństwa.

Jest publiczną tajemnicą, że pewne 
kluby przygotował wniosek o wyraża 
sie votuin nieufności ustępującemu za 
rządowi.

W tych war ii tikach nadzwyczajne 
walne zebranie zapowiada się b. burz 
liwie i trudno przewidzieć jego kcńco

wy wynik. Jako kandydaci na prezesa 
klei. OZPN są wysuwąni picz. p.ndo- 
kręgu Zagłębia p. Wouki kpt. Wo 
łoniec B. Szmert, iem. Hassenfeld l 
prezes Rezler z Zawiercia.

Możliwe jest, że w tych warunkach 
wniosek podokręgu Zagłębia o przenie 
sieniu siedziby okręgu do Sosnowca 
uzyska większość głosów.

Może wówczas okręg spełniałby la 
piej swe funkcje, gdyż weszliby do uia 
go ludzie nie zmanierowani latanii 
błogiego urzędowania i nieróbstwu w 
kieleckim OZPN.

Sprawa utworzenia okręgu bokserskiego w Zagłębiu
Obecny zarząd podokręgu bokser

skiego w Zagłębiu postanowił na wal- 
nem zebraniu P. Z. B. w dniu ?9 biu. 
złożyć wniosek o przemianowanie pod
okręgu na okręg.

Podokręg chce się bowiem unieza
leżnić od śląskiego O. Z. B., który niu 
wykazuje najmniejszej troski o ro-i- 
wój boksu w Zagłębiu.

Posunięcia śląskiego O. Z. B rtwier 
dzały dotychczas, że okręg myślid ra
czej o likwidacji podokręgu.

W razie utworzenia okręgu bokser
skiego w Zagłębiu przewodnictwo wyj 
działu spraw sędziowskich powierzo- 
noby jednemu :«e znanych sędziów bok 
serskich, który mieszkał poprzednio 
na terenie Zagłębia.

podokręgu zatwierdzony został skłai 
wydziału spraw sportowych, zapropo
nowany przez przewodniczącego W. S. 
8 p. E. Moskwę. W skład wydziału 
wchodzą pp. Zgrzebny, Ciepial, Klaj 
ner i Introligator.

•  •  •

Na ostatniem posiedzeniu zarządu

Podokręg zamierza urządzić zawo
dy reprezentacyjne pomiędzy Zagtę« 
blem a Krakowom.

O ile pertraktacje doprowadzą do 
porozumienia, w pierwszych dniach lip 
ca br. miłośnicy boksu w Zagłębiu bę
dą mieli możność ujrzenia najlepszych 
pięściarzy krakowskich na czele z mi
strzem Polski — Chrostkiem.

Już obecnie kluby bokserskie zosbi 
ły zawiadomione o przypilnowaniu tro 
ningów swych zawodników.

Czy piłkarze polscy pojadą na olimpjadę?
Jechać, czy nie jechać! — o to pyta 

nie, które rozbrzmiewa w obozie pił
karskim od kilku miesięcy, choć wszy, 
9oy-właściwie wiedzą, że i tak się po- 
jedzie na berlińską Olimpjadę. Dla ści 
słości trzeba dodać, że sytuacja piłka
rzy a raczej PZPN była po warszaw
skim meczu reprezentacji z Admirą 
bardzo a bardzo niemiła i w Polskim 
Komitecie olimpijskim przeważało 
już nawet stanowisko zdecydowania 
odmowne.

Ostatnia próba, jaką miał być mecz 
krakowski poprawiła nieco humory 
działaczy PZPN-u. Mimo poważnych 
braków, które wyszły i tym razem na 
jaw. odkrywane niemiłosiernie przez 
błyskotliwy zespół wiedeński uznają 
wszyscy zgodnie, że reprezentacja gra 
ła dużo lepiej, niż w Warszawie. Wy 
pływa to zresztą wyraźnie z wyniku 
jeszcze pogodniej gdyby nie komplet

samego, który w dodatku mógł brzmieć 
ny brak orjentacji podbramkowej u 
napastników polskich.

Mimo to sprawa jest oficjalnie cią 
gle jeszcze nieprzesądzona i ostatnie 
słowo należy do P.K. Ol. Najciekaw 
sze, że najbardziej zapalonymi zwolen 
nikami wyjazdu polskich piłkarzy na 
olimpjadę są kierownicy i gracze... 
Admiry, podkreślając, że w Berlinia 
nie będzie przecież przeciwników o 
klasie zawodowców wiedeńskich.

Jak  donoszą pisma warszawskie 
nad sprawą wyjazdu piłkarzy na olim 
pjadę zarząd PZNP. będzie obradowa! 
w poniedziałek 15 bm., prześyłając
do P. kom. olimpijskiego •-.dpowiedni 
wniosek.

Ostateczi a dec// .a w tej sprawie 
zapadnie włe wtorek 16 bm. na posie
dzeniu plenarne n 1*. kom. olimpijskie 
go-

Przed ukończeniem mistrzostw piłkarskich Zagłębia
W czoraj odbyły się tylko trzy  spo tka

n ia  o m istrzostwo A -klasy Zagłębia Nie
spodzianką było zwycięstwo Halcoachu 
nad czeladzką B rynicą. K lu b  będziński 
dokłada s ta rań , aby utrzym ać się w ex tra  
klasie zagłębiowskiej.

Pozatem  ciężką przeprawo m iał C. K. S. 
z będzińską Zagłębianką. Zdoła! jednak 
zwyciężyć i zapewnić sobie m istrzowski 
ty tu ł Zagłębia. OKS.-owi pozostał tylko 
do rozegran ia ła tw y mecz z H akoachem , 

P o  wczorajszych spotkaniach \i .e la  
m istrzostw  ukształtow ała się następująco: 

Nazwa klubu g ie r pkt. at. br.
C. K. S. 17 31 69:25
U nia 17 27 57:24
Zagłębia 17 24 52:29
Zagłęb ianka 17 20 42:28
S arm acja  18 14 £4-77
B rynica 13 17 33:41
Płom ień 17 13 38:4i
Solvay 17“  13 28:40
Policy jny  17 7 16:44
H akoach 17 6 25:26

Przebieg wczorajszych spotkań przed
staw ia się następująco:

CKS. -  ZAGŁĘBI A NIC A 4:3 (U2) ’
CKS, na. własnem  boisku z trudom  zwy 

ciężył Zaglębiankę. zdobywając dwa cen
ne punkty.

Gra s ta ła  na wysokim poziomie tech
nicznym. P rzy  większem szczęściu Z agłę
b ia n ia  m ogła rozstrzygnąć mocz ua swo
ją  korzyść. P raez pierwsze 15 m inut p rze 

w ażał CKS., z chw ilą jednak  kon tuzji T u 
szyńskiego, Z ag łęb ian ia  poozęła przycho
dzić do głosu.

Prow adzenie zdobył G eisler <11a C K S , 
poczem w yrów nał D upak, a  następn ie  pro 
wadzenie zdobył Lewiński. Pod koniec 
pierw szej połowy w yrów nał Bregoln.

P o  przerw ie przeważała Z ag łęb ian ia  
i wynik do 32 podwyższył K arch. D opie
ro w ostatnich m inutach  CKS. zdołał strz* 
lić dwie bram ki przez Niedźwiedzia i B re 
gule i zdobyć dwa punkty .

Na w yróżnienie zasługuje  z ( KS. o- 
hrona i B regu ła  w napadzie.

Przedmecz rezerw ? 1  Ala CKS -u.
HAKOACH -  BRYNICA 4:3 (2:1).

N a własnem boisku H akoach nieś rodzie 
w anie w ygrał z B ryn icą w stosunku 4 3 
(2:1). Jeszcze w d rug ie j połowie H a k o a c h '  
prowadził 4:1 i dopiero i>od koniec BrynU  
ca zdołała popraw ić wynik. B ram ki d'a’ 
H akoachu zdobyli i Fu terko , Rozo o. Gi* 
tie r i samobójcza. D la K rynicy: Mydło* 
wiccki, K rupińsk i II  i B aran.

Przedm ecz rezerw  8:0 w. o. d la  Hako* 
achu wobec, n iestaw ienia się drużyny B r y r 
niey.

U N J A  -  Z A G Ł Ę B IE  7:4 (1:2).
W  Sosnowcu U n ja  pokonała Zagłębią 

w s to su n k u .7:4 (1:2).
Dopiero po przerw ie Unja rogali zyga1! 

ła mecz na  swoją korzyść.
Dzięki uzyskanym punktom Unja umóą 

piłą się na pozycji wloemiatrea żSugłębiot
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JASTRZĘBIE -  ZDRÓJ 
Perła uzdrowisk śląskich

Nadrwyozajno wynikł leczenia goiioa stawowego i mięśniowego, ischiasu, dny, 
artretyzmu, skrcfulozy, chorób Kobiecych i chorób_ . ohorób sercowych. — Bardzo do
stępne kuracje ryczałtów* — Wszelkich informacyj udziela Dyrekcja Zakładu

Kąpielowego.

K I N O  „ Z A G Ł Ę B I E ii

Dziś Ceny miejsc od 25 gr. Dz Ś
który trzym a w napięc iu  od pierwszej do ostatn iej sceny  .. 
k tóry  widzi się raz na  10 lat
k tóry odsłan ia  tajniki policji am erykańskie j ,  znane do tąd  

|  ty lko nielicznym  osobom
to

Samochód Nr. 99
W  rolach g ł ó w n y c h ;

Sir Guy Standing, Fred Mac Murray, A nn Sheridan 
Marina Schubert.

W  N A D P R O G R A M IE :

S A L V E  R E G I N A
Przep iękne  zdjęcia z W ielk ich  P ie k a r  i uroczystości 10-lecia koronacji.

C udow nego O brazu.
Specjalne opracowanie muzyczne.

Dodatki. P a ta  i rysunkowy. Początek seansu o godzinie 17.39.

mm m
K I N O

m mm mm

Clarke Gable i Loretta Joung
w pięknym dramacie według pow eści JACKA LONDONA p. t

„Z ew  krwi”
Ceny miejsc od 25 groszy.

Nr. 160
■ I

V # ' Z - 1* i;. V

Co może zrobić w Domu 1 kWh
1) 10 dni świecenia po 4 godziny dzien

nie żarówką 25 w.
2) 25 szklanek herbaty z elektryczne

go imbryka.
5) 4 godziny prasowania cienkiej bie

lizny.
4) Obiad z 5-ch dań na 2 osoby.
5) 7 godzin pracy odkurzacza, to jest 

gruntowne odkurzenie całego miesz
kania.

Kino RIALTO Sosnowiec Warszawska 18
Pierwszy po „WŁADCZYNI ŚWIATA*4 najfantastyczniejszy, niesamowity film, 

wstrząsający wszystkiemi zmysłami p. t.

Czarownica
reżyserj twórcy KING KONGA wg. slynnnej powieści pt. „Ona“ przetłumaczonej

na wszystkie języki europejskie.

Początek 5.45, 7.45, 9.45. Nadprgoram DODATKI.

DROBNE OGŁOSZENIA
H

GILZY do papierosów „DLA ZNAWCÓW 
z trzema watami fabryki IL Pasehałski i 
S-ka. Badom zadowołnią każdego palacza. 
CZTERY GR. litr mleko chude. 39 gr. kg. 
ser twarogowy „Ziemiańska*4 So.-nowi cc,
Sienkiewicza L ___________________

książkę

ZGUBIONO kwity podatkowe. Znalazca 
zwróci za wynagrodzeniem: Strzemieszy- 
ce, Dąbrowska 116, Rdes.
BROMIERSKI EMANUEL WINCENTY
zgubił paszport zagraniczny, ksiąikę woj
skową wydaną przez P. K. U. Sosu, wiec, 
akt ui-odzenia, inne dokumenty. Zwrócić 
za wynagrodzeniem do ..Expresu1’_____

MADEJ STANISŁAW zgubił 
wojskową wydaną przez PKU. Będzin. 
JÓZEF FLIDLER zgubił książkę woj 
skową wyd. ną przez P. K. U. Będzin.

UNIEWAŻNIAM skradzione świadectwo 
ukończenia Państw. Seminarjum dla 0 -  
chroniarek, na nazwisko Ireny Szumskiej 
wydane w Warszawie 15. VI. 30 r

D R O G A
itlllł IG lijł

S Z A F O T
POWIEŚĆ

— Skąd ta ponurość i głęboka tro 
ska na tw ojej tw arzy I — pytał Des
vignes. — Ach! odgaduję.. W „-poru 
pienie zgonu Edm unda Beraud ciąży 
ci na umyśle... Za pom nij o tem... Z re
sztą, gdybyś czuł się przygnębiony, ja 
będę za ciebie pracował. W ierzaj mi, 
w życiu toru ją  nam drogę je d y n e  p o 
zory... Spójrz  na mnie... Czyliż wyglą 
dam na złodzieja, albro zbrodniarza?-- 
Nigdy!.-, wśzak praivda? T ty  sałn wy 
dajesz się być dżentelmenem z najw yż 
szej sfery, jak  mówią anglicy, a m im » 
to jesteś w ykw alifikow anym  buł ta 
jeni! Pow tarzam  ci, jesteśm y obaj j a 
koby dla siebie stworzonymi. Czemuż 
więc nie mamy połączyć się z sobą? — 
N ajłatw iej jest porozumieć się z czło< 
wiekiem, który  przybyw a na czas za
łatać nam szczerlię i przynosi bankno
ty; zamiast żądać ich od nas. Powiedz 
mi, czy dziś potrzebujesz pieniędzy?

— Ma się rozumieć... kasa jest p a 
stą  praw ie zupełnie.

— Tlebyś potrzebował?
— Dwieście tysięcy franków.
— Mam je przy sobie i dać je mogf 

Pokw itujesz mi tylko z odbioru jak ł 
ze złożenia przezemnie w twej kast o 
pięciuset tysięcy franków  od Renarda 
i otworzysz mi bieżący rachunek.

To mówiąc, Desvignes w yjął z k*e* 
szeni dwie mało paczki w kopePacłi i 
rozw inął takowe.

K ażda z tych paczek zawierała po 
sto biletów  tysiącfrankow ych.

— Przerachuj... — rzekł, kładąc ?e 
ha biurku.

V erriere drżącemi gorączkowo ręko 
ma przeliczył bilety, poczem nacisnął 
guzik elektryczny, m ający łączność z 
gabinetem  kasjera.

W ezwany przybył natychm iast.
— Otworzysz pan — rzekł bunkier 

do niego — rachunek panu A rnoldow i 
Desvignes, k tóry wkrótce zostanie n r  - 
im spójnikiem. Zapiszesz na niego 
dwieście tysięcy franków , jakie tu się 
oto znajdują, a zarazem i pięćset t y 
sięcy, przedstaw iających tę sumę n a  
czeku, w ydanym  przez R enarda, rów 
nież na rachunek pana Desvigeas. - -  
K ap ita ły  te  są do rozporządzenia n a 
szego banku. Proszę, chciej pan dać 
czek mojemu kasjerrow i — rzek V er
riere, zwracając się do Arnolda. — Po 
kw ituję ci z ogólnej sumy.

Desvignes czek oddał, a kasjer, zdu 
miony tak  nieprzew idzianie szczęśli
wym obrotem spraw y, jaką przed 
chwilą za straconą, odszedł, zabrawszy 
dwieście tysięcy w banknotach.

— W szakże tak? — zapytał ojcieo 
Anieli, nakreśliw szy pokwitowanie z 
odbioru siedm iuset tysięcy franków.

— Tak... rozum iem y sie doskonało 
•— odparł Desvignes. — W krótce prze 
konasz się,i ż nie jestem bynajm niej 
nowicjuszem w bankowych' operacjach 
Na teraz dwie rzeczy jeszcze do załat
w ienia nam pozostają.

— .Takie?
—- N ajprzód jedziem y do n o ta r iu 

sza,aby Dolecić mu spisanie aktu n a 
szej spółki. *

— .Testem gotów... A  potem?

— Potem-., przedstawisz mine swej 
córce, pannie Anieli.

V erriere cofnął się i zadrżał.
— Na co się przyda owo wahanie 

ów przestrach, mój spółniku? — rzekł 
Arnold. — W iesz dobrze, iż jvż za 
późno jest cofać się z sytuacji. W ło
żyłeś dobrowolnie rękę w koło m aszy
ny, dożówI pochwycić je j i resztę swo 
jego ciała. Zresztą, nie masz się o co 
tak dalece obawiać. Przyrzekam  ci, iż 
uczynię tw ą córkę najszczęśliwszą i  

kobiet, ponieważ wszystko, co dotąd 
czyniłem, było celem zbliżenia się ku 
niej.

— Celem zbliżenia się ku mej? - -  
pow tórzył V erriere osłupiały. — Jak- 
to... ty  więc-., ty... m iałbyś ją  kochać?

— Czy ją  kocham., pytasz? — z a 
wołał Desvignes z nieudaną szczero
ścią. — Nietylko kochani, ale uwiel- 
biam do szaleństwa! Od czasu spotka 
nia się z nią w podróży, je j postać cza 
równa ściga mnie wszędzie! Myślę o 
n iej jedynie... żyję tylko dla niej. Ry
ją posiadać, spełniłem to, nad c/om w 
innych okolicznościach zawahałbym 
się być może. Gdyby mi się przyszło 
je j wyrzec, strzelićby mi w skroń sn- 
bie tylko pozostało! Tak! ia  ją uczy
nię najszczęśliwszą z kobiet-., na jp ięk 
niejszą... najbogatsza... najbardziej 
czczoną na świeeie! Niechaj cię to więc 
uspokoi co. do jej przyszłości.

V erriere milczał, słuchając tych wy 
krzykników  z opuszczoną głową. Z na
jąc dobrze stanoTczy charakter Ani cii 
'■ ie i głęboką miłość dla porucznika 
„vix-im-Si WpiAi.ma. bvł m-zekonanym, 
iż jeg i córka nie zgodzi się nigdy na 
inne małżeństwo i to go cokolwiek u 
spakajało.^ Mimo to bowiem wiedział, 
że ak t spółki zostanie naprzód podpi
sanym i dwa m iliony franków wpłyną 
mu do kasy. W  każdvm więc razie 
spraw a ta korzystną była dła niego

— Czy masz swój powóz? — za
py ta ł no chwili.

— Mam — odrzekł Arnold.
3  — Gdzie mieszka tw ój notarjusz?

P rzv  ulicy Kondeusza.
— .Tedźmv wiec.

T u obaj, wyszedłszy z biura, udali 
się do notarjusza, układając w rirodro 
główne punkta  aktu m ającej zawiązać 
się spółki.

IX .
Postanowiono, i i  z pośród dwuch 

przyszłych spółników, każdy będzie 
mial własną specjalność w banku d ) 
wykonywania. Desvignes zajm ewć się 
miał poza biurowem i zewnętrznem i in 
teresam i, to jest lokowaniem k ap ita 
łów, V erriere przyjął na siebie kierów 
nietwo wewnętrznemi finansowem i 
spraw am i, pozostawiając przytem  A r 
noldowi we wszystkiem władzę, podeb 
ną swojej.

W  czasie prowadzonej rozmowy 
przekonał się bankier, iż ów elegancki 
'/  pozoru zbrodniarz, dzięki któremu 
uratow any został z k a tastro fę , był 
człowiekiem wszechstronnie obezna
nym  z giełdowemi interesam i, i żo 
współpraeownictwo jego mogło ma 
przynieść nieobliczone zyski.

W przystępie radości zapomniał 
prawie, w jak przerażających okolicz
nościach przedstaw ił mu się ów sprL  
nik nw^-Tiodziewany.

— Przy  naszym nakładzie o tw c i/y  
my jeszcze bank popularny — mó" ‘ł 
Desvignes. •— Banki tego rodzaju, 
znajdujące się w wielkiej liczbie w Ś fi 
nach Zjednoczonych dla drobnego hau 
dłu i klasy robotniczej, p rosperu ją  n a 
der pom yślnie. Złożone w nich pic - 
iiiądze dobrze procentują, a r tra ty  
rzadko się zdarzają. Główną z nich j e 
dnak korzvścią iest to. że możno się 
wsławić odrazu jako dobroczyńca ludz 
kości, co ma wielkie znaczenie i może 
daleko nas zaprowadzić. Będzie to dla 
F ra n c ji oklaskiwana przez wszystkich' 
inowacja. W  ciągu miesiąca kan ita ly  
potokam i płynąć zaczną do kas na • 
szych, co nas postaw i w możności o 
czekiwania na nadejść mające m iljn 
ny. Chcą, ażebyśmy od dziś za rntó 
stali się królami banków, i będziemy 
nimi... zobaczysz!

d. c. n.

Wydawca Helena Mansiorska, Druk. „E xpres Zagłębia4* Sosnowiec T eatralna 1, Redaktor odp. Tadeusz Lipski


